
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19.05.2014        № 138 
 

Об изменении уставного фонда и внесении изменений 

в Устав Муниципального унитарного предприятия  

тепловых сетей закрытого административно-территориального  

образования город Островной Мурманской области 

 

 В соответствии с главой 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с последующими 

изменениями), от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» (с последующими изменениями), учитывая обращение 

директора Муниципального унитарного предприятия тепловых сетей закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области (далее – МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной) от 16.04.2014 № 350,  

в связи с тем, что по итогам 2013 финансового года стоимость чистых активов МУП 

тепловых сетей ЗАТО г. Островной меньше его уставного фонда, Администрация 

ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Уменьшить уставный фонд МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной  

до 13 902 000 (Тринадцать миллионов девятьсот две тысячи) рублей 00 копеек. 

 2. Утвердить перечень имущества, составляющего уставный фонд МУП 

тепловых сетей ЗАТО г. Островной, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 3. Внести изменение в Устав МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 11.07.2013  



2 
 

№ 185 (с последующими изменениями), изложив абзац первый пункта 3.1 раздела 3 

«Имущество предприятия» согласно пункту 1 настоящего постановления  

в редакции: 

«3.1. Предприятие имеет уставный фонд в размере 13 902 000 (Тринадцать 

миллионов девятьсот две тысячи) рублей 00 копеек, сформированный за счет 

стоимости основных фондов и денежных средств.». 

 4. МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной (Редько В.Л.) представить  

в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2  

по Мурманской области документы, необходимые для государственной регистрации 

внесенных в Устав предприятия изменений, в соответствии с действующим 

законодательством.  

 5. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают  

в силу с момента их государственной регистрации. 

 

 

И.о. главы Администрации 

       ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

      Приложение 

         к постановлению  

Администрации  ЗАТО г. Островной 

           от 19.05.2014 № 138 

 

Перечень имущества, составляющего уставный фонд 

МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Инв. 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

на момент 

включения 

в уставной 

фонд, 

руб. 

1.  Плотина 368 2 317 500,00 1 312 881,14 

2.  Резервуары ж/б 2000 м3 369 484 200,00 261 893,65 

3.  Резервуары ж/б 2000 м3 370 2 029 200,00 1 540 505,01 

4.  Резервуары ж/б 2000 м3 371 448 600,00 237 392,17 

5.  Резервуары ж/б 2000 м3 372 562 500,00 325 738,69 

6.  Хлораторная 380 627 200,00 411 088,45 

7.  Водозаборный колодец 373 119 700,00 73 033,55 

8.  Камера управления № 1 ж/б верхний резервуар 374 56 960,00 30 138,12 

9.  Камера управления № 2 ж/б верхний резервуар 375 149 520,00 88 073,00 

10.  Камера управления № 2 ж/б нижний резервуар 376 149 520,00 90 155,65 

11.  Камера управления № 1 ж/б нижний резервуар 377 53 400,00 8 597,44 

12.  Сети водопровода протяженностью 33,429 км 378 91 135 400,00 1 207 328,39 

13.  Сети канализ. протяженностью 19,569 км 379 49 633 600,00 2 377 208,3 

14.  Насосная станция п. Островной 365 1 185 000,00 790 631,36 

15.  332 ТЦ (механич. мастер.) 1 253 4 954 452,80 3 473 812,08 

16.  Дом № 17 РСУ 970 1 808 408,73 16 769,21 

17.  Полигон ТБО 1722 42 700,00 1 023 050,49 

18.  Нежилое пом. №1 по ул. Соловья, д. 20 1389 782 435,01 453 159,86 

19.  Устройство пожарной сигнализации 1735 167 832,11 140 847,67 

20.  Денежные средства   39 695,77 

ИТОГО: 13 902 000,00 


